
1 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΕΤΠ 
ΜΟΝΑΔΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ  
Ταχ. Δ/νση: Λ. Αθηνών 58 
Τ.Κ. : 104 41 – Αθήνα 
Πληροφ.: Α. Χριστιανού 
e-mail: achristianou@mou.gr  
Τηλ.: 210 5275251 

Αθήνα, 8-10-2024 

Αριθ. Πρωτ.: 4339 

ΑΔΑ:  

 

 

 

Προς:  

Ως Π.Δ. 

 

ΘΕΜΑ :  Σύνταξη και ανάρτηση επικαιροποιημένου Πίνακα αποτελεσμάτων Διοικητικού ελέγχου 

αιτήσεων στήριξης μετά από την εξέταση των ενδικοφανών προσφυγών για τη δράση 3.1.2 

«Στήριξη για νέα συμμετοχή σε εθνικά συστήματα ποιότητας» του υπομέτρου 3.1 του ΠΑΑ 2014-

2022 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

το π.δ. 82/2023 (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού – Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) – Μεταβατικές διατάξεις»  

2. Το άρθρο 3 του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (ΦΕΚ Α΄ 100). 

3. Την υπ’ αρ. 4760/23-7-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», με την οποία ανατίθενται στον κ. Δημήτριο 

Παπαγιαννίδη του Οδυσσέα, καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων (ΥΟΔΔ 483). 

4. Την υπ’ αρ. 2259/16-3-2018 (ΦΕΚ 1032 Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα «Πλαίσιο 

λειτουργίας του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 6139/23-12-2022 (Β΄ 7140) όμοια.  

5. Την υπ’ αρ. 1608/11-5-2023 (ΦΕΚ Β΄3223, ΑΔΑ 6ΝΕΘ4653ΠΓ-86Κ) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων «α) Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης 3.1.2 «Στήριξη για νέα 

συμμετοχή σε εθνικά συστήματα ποιότητας» του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε 

ΑΔΑ: 696Κ4653ΠΓ-ΜΜΧ



2 
 

συστήματα ποιότητας», στο πλαίσιο του Μέτρου 3 «Συστήματα ποιότητας γεωργικών προϊόντων και 

τροφίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022 και β) τροποποίηση της υπ’ αρ. 

8187/11-12-2019 (ΦΕΚ 4721 Β΄, ΑΔΑ 9ΟΟΟ4653ΠΓ-5Η7) Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων «Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμογής του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες 

συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας», στο πλαίσιο του Μέτρου 3 «Συστήματα ποιότητας γεωργικών 

προϊόντων και τροφίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020», και ειδικά το 

άρθρο 14 αυτής.  

6. Την υπ’ αρ. 3549/27-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΛ8Χ4653ΠΓ-42Υ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της δράσης 3.1.2 «Στήριξη για νέα συμμετοχή σε εθνικά 

συστήματα ποιότητας» του υπομέτρου 3.1 του μέτρου 3 «Συστήματα ποιότητας γεωργικών προϊόντων 

και τροφίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022.  

7. Τα αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου (αξιολόγηση) των υποβληθεισών αιτήσεων στήριξης των 

υποψηφίων, που διαβίβασαν με εισήγησή τους οι αρμόδιες Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων (ΔΑΟΚ) στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων 

Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων (ΕΥΕ ΑΕΤΠ). 

8. Την υπ’ αρ. 3426/5-8-2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, με την 

οποία συντάχθηκε και αναρτήθηκε ο προσωρινός Πίνακας αποτελεσμάτων Διοικητικού ελέγχου 

αιτήσεων στήριξης των υποψηφίων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της υπό το στοιχείο 6 ανωτέρω 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

9. Τα αποτελέσματα της εξέτασης (αξιολόγησης) των υποβληθεισών προσφυγών των υποψηφίων από τις 

τριμελείς Επιτροπές Εξέτασης Προσφυγών που συστήθηκαν για τον σκοπό αυτό, τα οποία διαβίβασαν με 

εισήγησή τους στην ΕΥΕ ΑΕΤΠ οι αρμόδιες ΔΑΟΚ. 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Την έκδοση του επισυναπτόμενου στο Παράρτημα επικαιροποιημένου Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού 

Ελέγχου, σε σύνολο χώρας, των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 3549/27-9-

2023 (ΑΔΑ: ΨΛ8Χ4653ΠΓ-42Υ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την δράση 3.1.2 «Στήριξη για νέα 

συμμετοχή σε εθνικά συστήματα ποιότητας» του υπομέτρου 3.1 του ΠΑΑ 2014-2022.  

 

Στον επικαιροποιημένο Πίνακα παρουσιάζονται σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά (i) οι Παραδεκτές και (ii) οι 

Μη Παραδεκτές αιτήσεις, με βάση τον Κωδικό Έργου. 

Ειδικότερα: 

i. ο Πίνακας Παραδεκτών αιτήσεων στήριξης περιλαμβάνει 54 αιτήσεις συνολικού προϋπολογισμού 

12.744.128,18 €, που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλεξιμότητας και συγκεντρώνουν βαθμολογία 

μεγαλύτερη των 30 βαθμών,  

ii. ο Πίνακας Μη Παραδεκτών αιτήσεων στήριξης περιλαμβάνει 5 αιτήσεις που δεν πληρούν τις 

προϋποθέσεις επιλεξιμότητας ή την ελάχιστη βαθμολογία. 

 

ΑΔΑ: 696Κ4653ΠΓ-ΜΜΧ



3 
 

Οι αιτήσεις του πίνακα i (Πίνακας Παραδεκτών αιτήσεων στήριξης) επιλέγονται για στήριξη από το ΠΑΑ 2014-

2022, σύμφωνα με το άρθρο 14 της ΥΑ 1608/2023.  

 

Αναλυτικές πληροφορίες για την εξέταση των κριτηρίων επιλεξιμότητας, τη βαθμολόγηση των κριτηρίων 

επιλογής, τόσο για τις παραδεκτές όσο και για τις μη παραδεκτές αιτήσεις στήριξης, καθώς και τα 

αποτελέσματα της εξέτασης προσφυγών, είναι διαθέσιμες στους ενδιαφερόμενους, κάνοντας χρήση των 

προσωπικών κωδικών πρόσβασης, στην ηλεκτρονική εφαρμογή του Πληροφορικού Συστήματος Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) www.ependyseis.gr/mis/ . 

 

Η παρούσα αναρτάται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στις ιστοσελίδες www.agrotikianaptixi.gr και 

www.minagric.gr. 

 

 

 

 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΔ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

 

 

Παράρτημα:  

Επικαιροποιημένος Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου αιτήσεων στήριξης (Πίνακες i και ii) 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. ΕΥΔ ΠΑΑ 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

3. ΔΑΟΚ/ΔΑΟ Περιφερειακών Ενοτήτων  

 

 

  

http://www.ependyseis.gr/mis/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.minagric.gr/
ΑΔΑ: 696Κ4653ΠΓ-ΜΜΧ



4 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: Επικαιροποιημένος Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου αιτήσεων στήριξης 
(υπ’ αρ. 3549/27-9-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος δράσης 3.1.2 ΠΑΑ 2014-2022) 

 

Επικαιροποιημένος Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου αιτήσεων στήριξης 
(υπ’ αρ. 3549/27-9-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος δράσης 3.1.2 ΠΑΑ 2014-2022)  

i. Πίνακας Παραδεκτών αιτήσεων στήριξης  
 

α/α 
Σημείο Υποβολής 
(ΔΑΟΚ) 

Κωδικός 
Έργου 

Η ΑΙΤΗΣΗ 
ΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟ

ΓΙΑ 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 

(€) 

Λήξη 
Επιλεξιμότη
τας Πράξης 

1 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00033 ΝΑΙ 90 183.120,00 12/6/2028 

2 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00034 ΝΑΙ 90 166.850,00 12/6/2028 

3 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00035 ΝΑΙ 90 92.300,00 11/6/2028 

4 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00003 ΝΑΙ 70 295.421,93 1/6/2028 

5 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00004 ΝΑΙ 70 62.475,67 23/5/2028 

6 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00008 ΝΑΙ 70 100.733,00 26/5/2026 

7 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00019 ΝΑΙ 70 738.810,63 25/5/2028 

8 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00022 ΝΑΙ 70 62.589,35 26/5/2028 

9 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00037 ΝΑΙ 70 142.504,38 23/5/2028 

10 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00038 ΝΑΙ 70 162.210,31 4/5/2028 

11 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00040 ΝΑΙ 70 82.089,03 24/5/2026 

12 ΡΟΔΟΠΗΣ Γ4ΣΠ2-00042 ΝΑΙ 70 50.853,85 26/5/2028 

13 ΡΟΔΟΠΗΣ Γ4ΣΠ2-00047 ΝΑΙ 70 35.121,77 22/5/2028 

14 ΞΑΝΘΗΣ Γ4ΣΠ2-00048 ΝΑΙ 70 162.132,05 25/5/2028 

15 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00007 ΝΑΙ 60 230.142,17 28/5/2028 

16 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00050 ΝΑΙ 70 67.019,24 8/6/2028 

17 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00009 ΝΑΙ 60 50.913,94 28/5/2028 

18 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00010 ΝΑΙ 60 120.266,69 29/5/2028 

19 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00011 ΝΑΙ 60 149.429,30 28/5/2028 

20 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00012 ΝΑΙ 60 42.978,39 24/5/2028 

21 ΣΕΡΡΩΝ Γ4ΣΠ2-00013 ΝΑΙ 60 23.653,85 8/6/2028 

22 ΔΡΑΜΑΣ Γ4ΣΠ2-00014 ΝΑΙ 60 59.064,00 6/6/2028 

23 ΣΕΡΡΩΝ Γ4ΣΠ2-00016 ΝΑΙ 60 43.313,60 6/6/2028 

24 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00017 ΝΑΙ 60 23.625,60 6/6/2028 

25 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00018 ΝΑΙ 60 3.547.569,69 29/5/2028 

26 ΣΕΡΡΩΝ Γ4ΣΠ2-00020 ΝΑΙ 60 126.310,70 23/5/2028 

27 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00021 ΝΑΙ 60 182.199,89 25/5/2028 

28 ΣΕΡΡΩΝ Γ4ΣΠ2-00023 ΝΑΙ 60 19.688,00 6/6/2028 

29 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ4ΣΠ2-00024 ΝΑΙ 60 375.293,56 28/5/2028 

30 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00025 ΝΑΙ 60 159.538,79 7/6/2028 

31 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00026 ΝΑΙ 60 62.589,35 26/5/2028 

32 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00027 ΝΑΙ 60 834.098,15 26/5/2028 

33 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00028 ΝΑΙ 60 562.872,68 24/5/2028 

34 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ4ΣΠ2-00029 ΝΑΙ 60 310.681,54 25/5/2028 

ΑΔΑ: 696Κ4653ΠΓ-ΜΜΧ



5 
 

35 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00030 ΝΑΙ 60 50.913,94 28/5/2028 

36 ΡΟΔΟΠΗΣ Γ4ΣΠ2-00031 ΝΑΙ 60 330.519,67 28/5/2028 

37 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00032 ΝΑΙ 60 226.759,39 24/5/2028 

38 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00036 ΝΑΙ 60 23.428,38 23/5/2028 

39 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00041 ΝΑΙ 60 19.535,63 24/5/2028 

40 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00046 ΝΑΙ 60 150.599,85 8/6/2028 

41 ΡΟΔΟΠΗΣ Γ4ΣΠ2-00049 ΝΑΙ 60 97.735,94 25/5/2028 

42 ΣΕΡΡΩΝ Γ4ΣΠ2-00052 ΝΑΙ 60 19.688,00 6/6/2028 

43 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00054 ΝΑΙ 60 45.506,31 29/5/2028 

44 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ4ΣΠ2-00055 ΝΑΙ 60 1.319.333,51 28/5/2028 

45 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00058 ΝΑΙ 60 119.906,79 24/5/2028 

46 ΕΒΡΟΥ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ) Γ4ΣΠ2-00059 ΝΑΙ 60 366.247,46 24/5/2028 

47 ΛΑΡΙΣΑΣ Γ4ΣΠ2-00061 ΝΑΙ 60 78.236,69 26/5/2028 

48 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00063 ΝΑΙ 60 43.107,39 29/5/2028 

49 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ4ΣΠ2-00064 ΝΑΙ 60 159.635,84 8/6/2028 

50 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ4ΣΠ2-00065 ΝΑΙ 60 187.198,94 23/5/2028 

51 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00066 ΝΑΙ 60 38.981,56 28/5/2028 

52 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00067 ΝΑΙ 60 60.995,24 8/6/2028 

53 ΔΡΑΜΑΣ Γ4ΣΠ2-00068 ΝΑΙ 60 23.471,01 26/5/2028 

54 ΡΟΔΟΠΗΣ Γ4ΣΠ2-00060 ΝΑΙ 40 53.866,14 25/6/2025 

 ΣΥΝΟΛΟ    12.744.128,78  

 

 

 

ii. Πίνακας Μη Παραδεκτών αιτήσεων στήριξης 
 

α/α 
Σημείο Υποβολής 
(ΔΑΟΚ) 

Κωδικός 
Έργου 

Η ΑΙΤΗΣΗ 
ΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟ

ΓΙΑ 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 

(€) 

Λήξη 
Επιλεξιμότη
τας Πράξης 

1 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00053 ΟΧΙ 100 60.212,76 27/5/2026 

2 ΠΕΛΛΑΣ Γ4ΣΠ2-00015 ΟΧΙ 90 53.879,20 2/7/2025 

3 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00044 OXI 60 19.523,65 23/5/2028 

4 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Γ4ΣΠ2-00051 OXI 60 19.535,63 24/5/2028 

5 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Γ4ΣΠ2-00056 OXI 30 39.164,57 28/5/2028 

 

ΑΔΑ: 696Κ4653ΠΓ-ΜΜΧ


		2024-10-09T10:16:05+0300
	Athens




